« desiderium ad augmentum christianæ religionis, conversionis que infidelium, illorum præsertim, qui Christo Duce, tuæ Ditioni sunt subiecti in partibus Indiarum, à nobis quàm instantè petisti, ut ad effectum hujusmodi augmenti, et conversionis, et debitæ gubernationis animarum, quas Redemptor noster sui pretiosi sanguinis commertio redimit, provideremus, quatenus ex omnibus religionibus fratrum mendicantium, fratrum minorum præsertim regularis observatiæ, aliqui ad præfatas partes indorum autoritate nostra transmitterentur, alias que in præmissis providerentur, sicut in petitioni nobis de super oblata plenius continetur. Nos autem, qui ex injuncta nobis cura pastoralis, ad ea, quæ attinent ad salutem animarum, intendere super omnia tenemur, qui quàm ferventissimum zelum tuæ Cæsareæ Majestatis ad augendam Rempublicam christianam, à teneris annis plenissimè cognovimus: tam sanctum, laudabile opus in Domino commendantes, et de super providere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, tenore præsentium ordinis minorum regularis observatiæ, à suis prælatis nominatis, qui Divino Spiritu ducti ultrò, ac spontè voluerint ad partes Indiarum præfatarum, causa convertendorum, et instruendorum in fide prædictorum Indorum, se

« transfere et liberè possint, et valeant, dum  
 « tamen sint talis sufficientiæ invicta, et Doctri-  
 « na, quod tuæ Cæsareæ Majestati, aut tuo Regali  
 « consilio sint grati, ac tanto operi idonei; super  
 « quæ conscientias suorum superiorum, qui no-  
 « minare, ac licentiare habent, oneramus; ac ut  
 « in tam sancto opere meritum obedientiæ non  
 « desit, omnibus, qui, ut profetur, nominati fue-  
 « rint, et se spontè obtulerint ad meritum obedi-  
 « tiæ, præcipimus, ut præfatum iter, et opus, ad  
 « exemplum discipulorum Christi Domini nostri,  
 « exequantur, pro certo sperantes, ut sicut in la-  
 « bore eor imitate fuerint, ità et in præmio eis  
 « sociabuntur; præfatisque fratribus nostram  
 « apostolicam benedictionem libentissimè impar-  
 « timur ex nunc. Sed ne fortè numeros fratrum  
 « hujusmodi sit tantus, ut pariat confussionem,  
 « volumus, ut tua sacra Majestas, aut tuum Re-  
 « gale consilium assignet, et fræfigat numerum  
 « fratrum mittendorum; tales autem fratres no-  
 « minatos, sèu licentiatos ab eorum superioribus  
 « strictè præcipimus sub excommunicationis pœna  
 « ipso facto incurrenda, ne aliquis inferior au-  
 « deat aliquatitè impedire; et si pro tunc essent  
 « in officiis confessionis, predicationis, lectionis,  
 « guardianatus, custodiatu, ministereatus, pro-  
 « vincialatus, aut commissariatus generalis, quibus  
 « non obstantibus, transire possint; et debent eli-

« gere duos, vel tres, aut plures, qui in dictis  
 « terris eis præintec modo, quo eidem, sed ma-  
 « jori eorum parti meliùs visum fuerit; qui sic  
 « electi per triennium, aut aliud majus, aut mi-  
 « nùs tempus, juxta suas constitutionis, prout  
 « in Hyspania fieri consuevit, prælationes hujus-  
 « modi habeant, et non ultra, nec alias obtineant:  
 « quæ omnes semper in obedientiæ generalis Mi-  
 « nistri, et Capituli generalis, dummodò nihil  
 « eis imponat in præjudicium dicti transitus, et  
 « conversionis infidelium, decernens quiquid  
 « absque nostro mandato expresso, et assensu  
 « super his attentatum, nullius esse momenti.  
 « Et quia præfata terra Indorum valdè distat à  
 « partibus ubi Minister generalis degere, et ince-  
 « dere consuevit, ac propterèa difficillè foret ad  
 « eum recurrere in casibus ad eum pertinenti-  
 « bus, volumus, ac tenore, præsentium concedi-  
 « mus, ut fratres, qui pro tempore assumentur  
 « ad regimen aliorum fratrum in prædictis terris  
 « Indiarum, habeant in utroque foro super fra-  
 « tres sibi commissos omnem auctoritatem, et  
 « facultatem, quàm generalis Minister, subcujus  
 « obedientia manère debent, possit præfatum  
 « auctoritatem limitare, ac arctare, prout ei  
 « visum fuerit. Et insupèr, ut melius præfata  
 « conversio fieri valeat, et salutem animarum, præ-  
 « fatis terris Indorum pro tempore de gentium,

« provideatur, volumus, et tenore præsentium de  
 « plenitudine potestatis concedimus, ut præfati  
 « Prælati fratrum, et alii, quibus ipsi de fratribus  
 « suis in dictis Indiis commorantibus, duxerint  
 « commitendum in partibus, in quibus nondum  
 « fuerint Episcopi creati, vel fuerint tamen intrà  
 « duarum dietarum spatium, ipsi, vel officiales  
 « eorum inveniri minimè possint, tam quo ad  
 « fratres suos, et alios cujuscumque ordinis, qui  
 « ibidem fuerint ad hoc opus deputati, ac super  
 « indos ad fidem Christi conversos, et alios Christi  
 « colas ad dictum opus eosdem comitantes, om-  
 « nimodam auctoritatem nostram in utroque  
 « foro habeant, tantam, quantam ipsiet per eos  
 « deputati de fratribus suis, ut dictum est, judi-  
 « caverint oportunum, et expedientem pro con-  
 « versione dictorum Indorum, et manutentione,  
 « et profectu illorum, et aliorum præfactorum  
 « in fide catholica, et obedientia sanctæ Roma-  
 « næ Ecclesiæ: et quod præfata auctoritas ex-  
 « tendatur etiam quo ad omnes actus spirituales  
 « exercendos, qui non requirunt ordinem Epis-  
 « copalem; donec per Sedem Apostolicam aliud  
 « fuerit ordinatum. Et quia, ut accepimus, per  
 « præfatos predecessores nostros Romanos Pon-  
 « tifices aliqua indulta concessa fuerunt fratribus  
 « existentibus euntibus, aut ire procurantibus,  
 « in dictis, et ad dictas Indiarum partes; nos om-